

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de

	2018	2017
	(\$)	(\$)
<u>RESULTADOS OPERACIONALES</u>		
INGRESOS POR INTERESES DE COLOCACIONES	191.039.758	176.555.331
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	3.530.787	4.888.802
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	10.074.915	19.084.429
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN	204.645.460	200.528.562
MENOS:		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	(7.782.782)	(6.302.693)
MARGEN BRUTO	196.862.678	194.225.869
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	(129.358.632)	(125.480.398)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	(24.251.913)	(22.165.588)
DEPRECIACIÓN	(3.824.434)	(2.818.408)
MARGEN NETO	39.427.699	43.761.475
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	(13.837.942)	(14.905.374)
CASTIGOS DE COLOCACIONES	(1.948.232)	(5.350.459)
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS	3.959.181	4.040.809
RESULTADO OPERACIONAL	27.600.706	27.546.451
<u>RESULTADOS NO OPERACIONALES</u>		
INGRESOS NO OPERACIONALES	384.863	140.294
GASTOS NO OPERACIONALES	(1.311.986)	(46.123)
CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores)	(17.905.978)	(11.751.586)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	8.767.605	15.889.036
IMPUESTO A LA RENTA	-	-
REMANENTE DEL EJERCICIO	8.767.605	15.889.036

Las notas adjuntas números 1 a la 17 forman parte integral de estos Estados Financieros.